
 

 

 
 

N.I433 

UNI EN ISO 9001:2008 

 

 

 

CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL NOSTRO FUTURO 

 

ISTITUTO d'ISTRUZIONE STATALE “LEARDI” - Codice M.I.U.R.: ALIS01300R - C.F.: 91021500060  

VIA LEARDI, 1 - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) - TEL. 0142452031 - TEL./FAX 014276136 

E-Mail: alis01300r@istruzione.it - P.E.C.: alis01300r@pec.istruzione.it - Sito Web: http://www.istitutoleardi.gov.it 

 

ISTITUTO TECNICO per  l’AGRICOLTURA STATALE con CONVITTO ANNESSO “Vincenzo LUPARIA” - Codice M.I.U.R.: ALTA01301L 

VIA LUPARIA, 14 - fraz. San Martino di Rosignano - 15030 ROSIGNANO M.TO (AL) - TEL.: 0142690064 - 0142488214 - Fax. 0142488748 

E-Mail:segreteria@luparia.it - Sito Web: http://www.luparia.it 

 

 

 

Prot.     9032  4.1.i                                                                        Casale Monferrato, 22/08/2018 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione provvisoria per incarico di reclutamento per Collaudatore 

Programma Operativo Nazionale 20014-2020.  Annualità 2018 / Progetto 10.8.1.B2 

FESRPON-PI-2018-49. Avviso di selezione per reclutamento di esperti (Personale 

INTERNO all’Istituzione Scolastica) per n.1 incarico di  collaudatore. 

CUP: B37D17000050007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR  di cui alla nota prot. n. AOOGEFID/37944 12 DICEMBRE  2017 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

“Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l'apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/9893 del 20/04/2018 con 

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 

prot. n. AOODGEFID\37944 del 12 dicembre  2017, finalizzato alla realizzazione, di 

laboratori delle competenze di base; 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione per l’attuazione delle iniziative confermate dai FSE 

2014-2020 prot. A00DGEFID/10100 del 20 aprile 2018; 

 VISTE la delibera n. 6/1 del Collegio dei Docenti del 15/02/2018 di approvazione  del Piano 

Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento 

(FSE-FESR); 



 

 

 
 

N.I433 

UNI EN ISO 9001:2008 

 

 

 

CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL NOSTRO FUTURO 

 

ISTITUTO d'ISTRUZIONE STATALE “LEARDI” - Codice M.I.U.R.: ALIS01300R - C.F.: 91021500060  

VIA LEARDI, 1 - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) - TEL. 0142452031 - TEL./FAX 014276136 

E-Mail: alis01300r@istruzione.it - P.E.C.: alis01300r@pec.istruzione.it - Sito Web: http://www.istitutoleardi.gov.it 

 

ISTITUTO TECNICO per  l’AGRICOLTURA STATALE con CONVITTO ANNESSO “Vincenzo LUPARIA” - Codice M.I.U.R.: ALTA01301L 

VIA LUPARIA, 14 - fraz. San Martino di Rosignano - 15030 ROSIGNANO M.TO (AL) - TEL.: 0142690064 - 0142488214 - Fax. 0142488748 

E-Mail:segreteria@luparia.it - Sito Web: http://www.luparia.it 

 

 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 

personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di 

Collaudatore; 

VISTE la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 109/02 del 15/04/2018, di approvazione dei criteri 

di comparazione dei curricula del personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire 

l’incarico di esperto Collaudatore del PON FESR autorizzato;  

Considerato le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

 
VISTO       l’Avviso per il reperimento per le figure professionali di Collaudatore emanato il 

13/07/2018 (prot. 8593 6.9.a del 13/07/2018) ; 

 

Visto       la domanda presentata entro il termine dal  Prof. Gilardenghi Marcello e valutata la 

validità della stessa; 

 
DECRETA 

 
in assegnazione provvisoria, l’incarico di collaudatore al Prof. GILARDENGHI 

MARCELLO collaudatore  del progetto Programma Operativo Nazionale 20014-2020.  

Annualità 2018 / Progetto 10.8.1.B2 FESRPON-PI-2018-49 – Laboratorio professionalizzante 

per i beni architettonici ed il paesaggio. 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione 
del presente decreto dopodichè la seguente assegnazione sarà definitiva. 
 
 
 

                 Il Dirigente Scolastico 
            (Prof.ssa Nicoletta Berrone)  

Firma autografa omessa ai sensi 

               dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


